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تناقض‌‌گویی‌های برجامی آمریکا 

برجام
این‌روزها بیش‌از گذشته درحال 
نمایان‌شدن است؛ درحالی‌که 
مقام‌های کاخ‌سفید بارها تأکید کرده‌اند آماده 
بازگشت به تعهدات خود ذیل توافق هسته‌ای 
سال2015هستند، اما همچنان بی‌توجه به 
مطالبات قانونی جمهوری‌اسامی، از ابزارهای 
سیاسی برای تحت‌فشار قرار‌دادن تهران استفاده 

می‌کنند.
به‌گزارش همشهری، پس از ارائه نظرات ایران به 
متن پیشنهادی اتحادیه اروپا، واشنگتن به‌جای 
تصمیم‌گیری سیاسی در این زمینه به فضاسازی 
سیاسی - رسانه‌ای رو آورده و با انجام اقدام‌های 
ایذایی، می‌کوشد تهران را از مطالبه حقوق قانونی 
و مشروع خود براساس توافق هسته‌ای سال2015 

منصرف کند.
آنها از یک‌سو با فعال‌کردن بازوی سیاسی‌شان در 
آژانس، تلاش کردند به ابهام‌ها پیرامون فعالیت‌های 
صلح‌آمیز ایران دامن بزنند و ازسوی دیگر 4شرکت و 
یک فرد ایرانی را به فهرست تحریم‌ها اضافه کردند. 
البته به این فهرست،  راه‌انداختن جنگ روانی جدید 

علیه جمهوری‌اسلامی در آلبانی را نیز افزود.

ایران همچنان برای توافق جدی است
حسین امیرعبداللهیان، وزیر امورخارجه در 
گفت‌وگوی تلفنی اخیر خود با همتای چینی‌اش 
ضمن تأکید بر اینکه جمهوری‌اسلامی در رسیدن 
به توافق »خوب«، »قوی« و »پایدار« همچنان جدی 
است، تصریح‌کرد که آمریکا باید از کاربرد »ادبیات 
ابهام« در متن فاصله بگیرد تا توافق در کوتاه‌ترین 
زمان ممکن به نتیجه برسد. وانگ‌ایی، عضو شورای 
دولتی و وزیر امورخارجه چین نیز در این گفت‌وگو 
با رد یکجانبه‌گرایی در عرصه بین‌المللی و حمایت از 
درخواست‌های منطقی ایران در مذاکرات هسته‌ای، 

دستیابی به حقوق قانونی را حق ایران دانست.

رویکرد برجامی آمریکا‎؛ از ادعا تا عمل
اگرچه آمریکایی‌ها تلاش می‌کنند همچنان خود 
را متعهد به مذاکرات نشان دهند، اما اقدام‌های 
خصمانه آنها در چند روز اخیر از بی‌میلی کاخ‌سفید 
برای به نتیجه رساندن مذاکرات، حداقل تا پس‌از 
انتخابات میاندوره‌ای کنگره در آبان‌ماه، حکایت 

دارد. 
سخنگوی کاخ سفید روز پنجشنبه اعلام کرد که 
رئیس‌جمهور آمریکا همچنان به مسیر دیپلماسی 

با ایران متعهد است.

جان کربی با بیان اینکه »مذاکرات فعال« برای 
احیای توافق هسته‌ای با ایران کماکان ادامه دارد، 
گفت: »هیچ‌کس در اینجا دست روی دست 
نگذاشته... ما فعالانه درگیر گفت‌وگوها هستیم.« او 
همچنین تصریح کرد که »دولت آمریکا می‌خواهد 
اطمینان حاصل کند درصورت عدم‌دستیابی به 
توافق، گزینه‌های دیگری برای جلوگیری از سلاح 

هسته‌ای ایران در اختیار خواهد داشت.«
این اظهارات درحالی ازسوی سخنگوی کاخ‌سفید 
عنوان شد که همان روز )پنجشنبه(، وزارت 
خزانه‌داری آمریکا 4شرکت و یک فرد ایرانی را به 
فهرست تحریم‌های خود اضافه کرد. این وزارتخانه 
ادعا کرده‌است که این فرد و شرکت‌ها در زمینه 
ساخت و انتقال پهپاد به روسیه برای استفاده در 

جنگ اوکراین نقش داشته‌اند.
شرکت خدمات هوایی »سفیران« که براساس 
ادعای وزارت خزانه‌داری آمریکا به هماهنگی 
پروازهای نظامی میان ایران و روسیه پرداخته، 
ازجمله شرکت‌‌هایی است که در فهرست تحریم‌های 
جدید آمریکا قرار گرفته است. آنها مدعی هستند 
که این شرکت در زمینه انتقال پهپادها، پرسنل 
و تجهیزات مرتبط به پهپادهای ایرانی به روسیه 
فعالیت داشته است. شرکت‌های »پرآور فارس«، 
شرکت طراحی و ساخت موتورهای هواپیما و 
شرکت »بهارستان کیش« هم 3شرکت دیگری 
هستند که آمریکا مدعی است در زمینه ساخت 
و توسعه پهپادهای ایران فعالیت دارند. همچنین 
»رحمت‌الله حیدری« مدیرعامل و عضو هیأت 
مدیره شرکت بهارستان کیش نیز در تحریم‌های 

جدید وزارت خزانه‌داری آمریکا قرار گرفته است.
این تحریم‌ها با ادعای همکاری تسلیحاتی ایران 
و روسیه درجریان جنگ اوکراین درحالی مطرح 
می‌شود که واسیلی نبنزیا، سفیر روسیه در سازمان 

ملل در نشست اخیر شورای امنیت سازمان ملل 
گفت که »آمریکا و انگلیس یا شواهدی درباره 
ادعای‌شان مبنی بر تلاش مسکو برای خرید 
تسلیحات نظامی از ایران و کره‌شمالی ارائه کنند 
یا اینکه بپذیرند اطلاعات غیرقابل اعتماد منتشر 

می‌کنند.«

»ایران‌هراسی« در گزارش جدید آژانس
اعمال تحریم‌های جدید از سوی آمریکا علیه 
شرکت‌های ایرانی تنها اقدام خصمانه طرف‌های 
غربی و به‌ویژه واشنگتن در مواجهه با مطالبات بحق 
ایران نبود؛ آنها تلاش کردند در آستانه برگزاری 
نشست فصلی شورای حکام آژانس بین‌المللی انرژی 
اتمی، دور جدیدی از »ایران‌هراسی« راه بیندازند و 
از این نهاد بین‌المللی به‌مثابه اهرم فشاری علیه 

جمهوری‌اسلامی استفاده کنند.
برهمین اساس هم بود که در روزهای اخیر آژانس 
در گزارش جدیدی، ضمن تکرار ادعاها درباره 
»مسائل باقیمانده«، مدعی شده ذخایر اورانیوم 
غنی‌شده ایران درحال‌حاضر بیش‌از ۱۹برابر 
محدوده تعیین‌شده در توافق هسته‌ای سال‌۲۰۱۵ 
است. در این گزارش ادعا شده ذخایر ایران در 
تاریخ ۲۱آگوست )۳۰مرداد( ۳هزارو۹۴۰کیلوگرم 
تخمین زده می‌شود که 131/6کیلوگرم نسبت به 
آخرین گزارش 3ماهه آژانس افزایش یافته‌است. 
در گزارش اخیر آژانس به این موضوع هم اشاره 
شده‌است که »ذخایر اورانیوم غنی‌شده تا ۶۰درصد 
ایران به اندازه‌ای رسیده که درصورت غنی‌سازی 
بیشتر برای ساخت یک بمب اتم کافی خواهد بود.«

همزمان، آژانس، مانند فصل‌های گذشته، گزارش 
دومی نیز منتشر کرد که در آن مدعی شده »ایران 
هنوز پاسخ‌های معتبری درباره منشأ ذرات اورانیوم 
یافت شده در 3سایت اعلام‌نشده که به‌نظر می‌رسد 

عمدتا قدیمی هستند و آژانس سال‌هاست در 
حال بررسی آنهاست، ارائه نکرده‌است.« آژانس در 
بخشی از این گزارش با طرح ادعاهای اثبات‌نشده 
گفته است: »آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در 
موقعیتی نیست که تضمین کند برنامه هسته‌ای 

ایران منحصرا صلح‌آمیز است.«

پاسخ تهران به ادعاهای آژانس
ادعاهای جدید آژانس اما با واکنش تهران مواجه 
شد و سخنگوی سازمان انرژی‌اتمی در این باره 
گفت: برقراری مجدد نظام راستی‌آزمایی پیشین 
مستلزم عمل طرف‌های برجامی به تعهدات خود 
است و نباید از ایران انتظار داشته باشند وقتی آنها 
به تعهدات‌شان ‌عمل نکرده و تحریم‌ها ادامه دارد، 

ایران پذیرای نظارت‌های فراپادمانی باشد.
بهروز کمالوندی مطالب گزارش فصلی اخیر 
مدیرکل آژانس را »تکرار موارد بی‌اساس قبلی با 
اهداف سیاسی« دانست که هیچ نکته جدیدی جز 
بازی با عبارات برای اهداف خاص ندارد‎؛ »بدیهی 
است مانند گزارش‌های قبلی سفیر و نماینده دائم 
کشورمان در جلسه هفته آینده شورای حکام 
پاسخ‌های حقوقی و مستدل ایران به گزارش اخیر 

مدیرکل را ارائه خواهد کرد.«
وی با تأکید بر اینکه برنامه هسته‌ای صلح‌آمیز 
ایران تاکنون بیشترین شفافیت را داشته، ادامه 
داد: برخی رسانه‌های بین‌المللی با تحریف و بعضا 
تفسیر و مصادره به مطلوب عباراتی که تعمدا 
ازسوی مدیرکل مبهم تنظیم شده و مشحون از 
جزئیات غیرضرور است، همچون گذشته با استفاده 
از این ابهام‌ها، فضاسازی‌های پوچ رسانه‌ای خود را 
با هدف القای غیرصلح‌آمیز بودن برنامه هسته‌ای 

کشور دنبال می‌کنند.
سفیر و نماینده دائم ایران در آژانس نیز به گزارش 
جدید رافائل گروسی واکنش نشان داد و گفت: 
3ادعای پادمانی غیرمهم آژانس مربوط به حدود 
2دهه قبل است و ایران تاکنون تعاملات مناسب 
و سازنده‌ای را با این سازمان و با هدف حل و فصل 

آنها داشته است.
محسن نذیری‌اصل با تأکید بر اینکه رویکرد 
ایران همواره مبتنی بر همکاری و تعامل با آژانس 
بوده‌است، افزود: از طرف مقابل نیز انتظار می‌رود تا 
بی‌توجه به فشارهای سیاسی و سؤالات برآمده از 
شیطنت‌آفرینی طرف‌های ثالث، که خود عضو 
هیچ‌گونه سازوکار پادمانی آژانس نیستند و میزبان 
ده‌ها کلاهک هسته‌ای هستند، به وظیفه ذاتی 

خود بپردازد. 

تحریم و آژانس‎؛ 2 ابزار ناکارآمد آمریکا
 آمریکا در روزهای اخیر با حربه »تحریم‌ها« و »افزایش فشار آژانس« کوشید بی‌عملی برجامی خود را پنهان کند

واکنش ایران به اتهام‌زنی شورای‌ همکاری خلیج‌فارس
 کنعانی: صدور چنین بیانیه‌هایی، نشان از فقدان فهم درست برخی کشورها نسبت به واقعیات غرب آسیاست

نشست صدوپنجاه‌وهشتم شورای همکاری 
سیاست 
خارجی

خلیج‌فارس بار دیگر با اتهام‌پراکنی علیه 
جمهوری‌اسلامی همراه بود‎. این شورا ضمن تکرار 
ادعای امارات درباره جزایر سه‌گانه ایرانی »تنب بزرگ«، »تنب 
کوچک« و »ابوموسی« و همچنین ادعای مداخله ایران در امور 
یمن، خواستار شرکت در مذاکرات هسته‌ای و گنجاندن برنامه 

موشکی ایران در این مذاکرات شد.
به‌گزارش همشهری، وزیران امورخارجه کشورهای عضو شورای 
همکاری خلیج‌فارس در نشستی در عربستان و به ریاست فیصل 
بن‌فرحان آل‌سعود، وزیر امورخارجه عربستان سعودی بار دیگر به 

تکرار اتهام‌های گذشته علیه ایران پرداختند.
در این نشست، ادعای امارات درباره جزایر سه‌گانه ایرانی تکرار و 
از ایران خواسته شد برای حل این مسئله با ابوظبی وارد مذاکره 
مستقیم شود یا دوطرف به دیوان عالی بین‌الملل رجوع کنند؛ 
ادعایی که جمهوری‌اسلامی در سال‌های اخیر بارها به آن پاسخ 
داده و اعلام کرده که »تنب بزرگ«، »تنب کوچک« و »ابوموسی« 

جزایر ایرانی بوده و جزو لاینفک خاک ایران محسوب می‌شوند.
از سوی دیگر این شورا با مداخله در مذاکرات هسته‌ای ایران و 

اتهام‌زنی به کشورمان، رفتار ایران را »متزلزل‌کننده ثبات منطقه« 
و تهران را حامی آنچه »تروریسم و شبه‌نظامیان فرقه‌گرا« خواند، 
توصیف کرد. این شورا در ادامه همچنین خواستار شرکت در 
مذاکرات هسته‌ای و تمامی مذاکرات و نشست‌های منطقه‌ای و 
جهانی مرتبط شد و درعین حال بر لزوم گنجاندن برنامه موشکی 
ایران، امنیت دریانوردی و تأسیسات نفتی در مذاکرات هسته‌ای 

و... تأکید کرد.
شورای همکاری خلیج‌فارس همچنین ادعاهای همیشگی خود 
علیه ایران را تکرار و بدون اشاره به مداخله امارات و عربستان 
سعودی در امور یمن، ایران را به »دخالت در امور یمن« و »قاچاق 
کارشناسان نظامی و سلاح« به این کشور متهم کرد. همچنین در 
حاشیه این نشست، کمیته چهارجانبه عربی نیز درخصوص تحولات 
روابط با ایران رایزنی کردند. گفته می‌شود این کمیته که متشکل از 
4کشور عربستان، امارات، بحرین و مصر است، درخصوص »تحولات 
بحران با ایران«، »روند روابط کشورهای عربی با ایران« و همچنین 

»راه‌های مقابله با نفوذ ایران در این کشورها« تبادل‌نظر کردند.
اتهام‌زنی‌ها علیه ایران در نشست شورای‌همکاری خلیج‌فارس و 
به‌ویژه در بیانیه پایانی آن، با واکنش جمهوری‌اسلامی مواجه شد 

و سخنگوی وزارت امورخارجه مفاد بیانیه نشست ۱۵۸ ، وزرای 
خارجه اتحادیه عرب و کمیته خودخوانده چهارجانبه را محکوم کرد 
و اقدام‌های ایران در جزایر سه‌گانه را در چارچوب اعمال حاکمیت بر 
تمامیت ارضی کشور دانست. ناصر کنعانی دراین باره گفت: »صدور 
چنین بیانیه‌هایی، نشان از فقدان فهم درست برخی کشورهای 
یادشده نسبت به سیر تحولات منطقه و تجاهل نسبت به واقعیات 
منطقه غرب آسیاست؛  به این کشورها توصیه می‌کنیم به‌جای تکرار 
اتهام‌های تکراری و بی‌ارزش، بر جنایات رژیم صهیونیستی علیه 
مردم ستمدیده فلسطین تمرکز کنند.« وی همچنین صدور این نوع 
بیانیه‌ها همزمان با حرکت برخی از این کشورها در تحرک‌بخشی 
به مناسبات خود با جمهوری اسلامی ایران را تناقض‌آمیز خواند و 
بار دیگر موضع همیشگی کشورمان در دعوت از همسایگان برای 
گفت‌وگو و حل سوءتفاهم‌ها از کانال‌های دیپلماتیک را مورد تأکید 
قرار داد. سخنگوی وزارت امورخارجه همچنین با اشاره به اشراف و 
توانمندی نیروهای مسلح جمهوری اسلامی در پاسداری از امنیت 
دریانوردی در منطقه خلیج‌فارس و هوشیاری نسبت به هرگونه 
شرارت و ناامنی دریایی، بر تامین امنیت منطقه ازسوی کشورهای 

منطقه به دور از مداخله بیگانگان تأکید کرد.

 استقبال ایرانیان
 کمبود امکانات عراق

یک هفته مانده به اربعین حسینی، برنامه‌ریزی دولت برای 
تسهیل سفر میلیونی زائران کربلا به در بسته مرزهای عراق 
خورد. ستاد مرکزی اربعین، عصر دیروز از لغو سفرزمینی اربعین 
خبر داد. ادامه سفرها به صورت محدود در قالب پروازهای 
خارجی انجام می‌شود. پس از قریب یک‌سال برنامه‌ریزی طرف 
ایرانی، آن سوی مرز و در خاک همسایه غربی با وجود استقبال 
و پذیرایی مردم عراق از زائران حضرت اباعبداالله الحسین)ع(، 
دولت عراق شرایط را برای میزبانی از جمعیت مسافران فراهم 
نکرده است. دولتمردان همزمان به‌صورت میدانی برای حل 
مشکل و بازگشایی مرزها در عراق و استان‌های مرزی کرمانشاه، 
ایلام و خوزستان حضور داشتند. رئیس‌جمهور روز جمعه در 
تماس تلفنی با احمد وحیدی، وزیر کشور در مرز مهران، اقدامات 
و توافقات او با مقامات عراقی برای رفع مشکل و تسهیل سفر 
زائران را پیگیری کرد. سیدابراهیم رئیسی همچنین آخرین 
وضعیت و شرایط حمل‌ونقل زائران اربعین به‌ویژه شرایط عبور و 
مرور در مرزهای زمینی را جویا شد. رئیسی با صدور دستوراتی 
خطاب به مسئولان دولتی، بر خدمات‌رسانی بهتر و رفع 

مشکلات موجود در مسیر زائران عتبات تأکید کرد.
ستاد مرکزی اربعین طی روزهای پنجشنبه و جمعه به‌تدریج 
همه مرزهای 6گانه زمینی به مقصد عراق را بسته اعلام کرد و 
به‌دنبال این خبر، محمد مخبر، معاون اول رئیس‌جمهور، احمد 
وحیدی، وزیر کشور، سرلشکر حسین سلامی، فرمانده سپاه و 
برخی وزرای دیگر کابینه برای حل مشکلات زائران در مرزها به 
اقداماتی میدانی پرداختند. جمعیت کثیر زائران در شرایط گرم 
آب‌وهوایی مرزهای مهران، خسروی، شلمچه، چذابه، تمرچین 
و باشماق در انتظار حل مشکل و صدور مجوز تردد خود به خاک 

عراق هستند.

عراق؛ هدف نخست‌ رایزنی‌ها
محمد مخبر، معاون اول رئیس‌جمهور حل مشکل را در قالب 
تماس تلفنی چهارشنبه گذشته خود با مصطفی الکاظمی، 
نخست‌وزیر عراق شروع و روز پنجشنبه در مرزهای ایران و عراق 
حضور پیدا کرد. او که از طرف رئیس‌جمهور ماموریت ویژه حل 
مشکلات زائران اربعین را داشت، روز پنجشنبه از مرزهای مهران 
در ایلام و شلمچه در خوزستان بازدید کرد. او روز پنجشنبه 
‌گفت در 6توافق حاصل‌شده با مصطفی الکاظمی، نخست‌وزیر 
عراق طی یک تماس تلفنی »هماهنگی‌ جهت دریافت مجوز 
برای رفتن اتوبوس از ایران برای جابه‌جایی زائران«، »برنامه‌ریزی 
برای انتقال آب مورد نیاز زائران اربعین در مرزها«، »افزایش 
ظرفیت جابه‌جایی زائران از طریق فرودگاه‌ها«، »برداشتن 
سهمیه‌بندی مرزها«، »استفاده از هواپیمای آب‌پاش در 
مواقع اضطراری« و »برطرف شدن مشکل عبور زائران خارجی 
اربعین از طریق ایران« انجام شده است. اتفاقات روز جمعه و 
صحبت‌های مسئولان ستاد اربعین، مسیر این توافقات را عوض 

کرد و تردد زائران با مشکل مواجه شد.
احمد وحیدی، وزیر کشور نیز بلافاصله پس از مشکلات به‌وجود 
آمده حل اصلی مشکل را در سفر فوری به عراق و دیدار با همتای 

عراقی خود دانست.

تصمیم به بازگشت زائران
با این حال، اقدامات فوری مخبر و وحیدی برای حل مشکل 
در خارج از مرز و از سمت عراق به مانع خورد. پنجشنبه‌شب 
به‌تدریج اخبار بسته شدن مرزها و توصیه مقامات ایرانی به 
زوار برای بازگشت و توقف سفر خود آغاز شد. وحیدی قبل از 
ظهر جمعه در بازدید از مرزهای غربی در مهران گفت: »عراق 
ظرفیت تخلیه زائران از پایانه‌های مرزی خود را با همان سرعت 
که از مرزهای ما خارج می‌شوند، ندارد.  زائران پشت مرزها و 
گیت‌های ورودی عراقی می‌مانند، اذیت می‌شوند. هوا هم 
بسیار گرم است و صلاح نیست چنین تجمعات گسترده‌ای 
داشته باشیم. ما نگران آثار سلامتی این امر روی مردم بودیم؛ 
بنابراین باید کار کاملا کنترل شده انجام شود؛ به همین دلیل 
هم از مردم خواستیم عزیزانی که از مبدا قصد حرکت دارند، 

راه نیفتند.« 

پیام‌ها و کارکردهای راهپیمایی اربعین
به همین دلیل است که در این راهپیمایی  ادامه از 

جهانی، حتی مسیحیان و پیروانی از سایر صفحه اول
ادیان آسمانی هم شرکت می‌کنند.

 شکست توطئه‌های استکباری: از مهم‌ترین 
توطئه‌های استکباری که همواره در سال‌های اخیر بر آن 4

تمرکز صورت گرفته، تلاش برای تفرقه میان ملت ایران و عراق 
است. حال با این راهپیمایی بزرگ و استقبال و پذیرایی بی‌نظیر 
برادران عراقی، به‌خوبی این نقشه دشمن استکباری نقش برآب 
می‌شود. شعار محوری »ایران و العراق لایمکن الفراق« گویای این 
مهم است. به همین دلیل است که دنیای استکبار همواره 

می‌کوشد تا مانع از برگزاری این راهپیمایی بزرگ شود.

به سمت مرزها نیایید
با گذشت ساعات پایانی پنجشنبه و صبح جمعه، توصیه 
به تعویق سفر زائران، جای خود را به متوقف کردن 
این سفر و تسریع در سفر بازگشت زائران حاضر در 
خاک عراق داد. مجید میراحمدی، رئیس ستاد مرکزی 
اربعین پیش از ظهر جمعه با تأکید بر اینکه زائران هر چه 
زودتر برنامه زیارتی خودشان را پایان دهند، گفت: سفر 
زیارتی ایام اربعین باید کوتاه و حداکثر 5روز باشد. او با 
تأکید بر اینکه زائران محترم به هیچ‌وجه به سمت مرزها 
حرکت نکنند، گفت: مخاطرات غیرقابل پیش‌بینی‌ای 
برای زائران محتمل است؛ ان‌شاءالله با همکاری زائران 
هم سلامتی خودشان و هم سایر زائران تأمین شود. 
او همچنین به صدا‌وسیما اعلام کرد: »پلیس راهور در 
تلاش است که خودروهای شخصی را در مسیر بازگرداند 
و توصیه ما نیز این است که زائران با خودروهای شخصی 
به سمت مرزها حرکت نکنند.« او در توضیحات کوتاهی 
درباره علت تغییر تصمیمات گفت: »در آن سوی مرز با 
توجه به تلاش‌های طرف عراقی هنوز مشکلاتی وجود 
دارد و در مرز چذابه، خودروی لازم جهت انتقال زائران 
به عتبات وجود ندارد که با اعزام خودروهای ما تلاش 

می‌شود این مشکل حل شود.«

کاظم صدیقی
خطیب موقت نمازجمعه تهران

در دولت سیزدهم تاکنون ۴۱هیأت 
اقتصادی به دیگر کشورها اعزام شده‌اند،  
۲۸هیأت اقتصادی به کشور آمده‌اند و 
۲۲۰سند بین‌المللی نیز به امضا رسیده‌ 
که 2سند بین‌المللی ۲۵ساله با چین و 
۲۰ساله با روسیه عملیاتی شده‌است. 

چنین تحرکی بی‌سابقه است./ایسنا

غلامعلی رشید
فرمانده قرارگاه مرکزی 

خاتم‌الانبیا)ص(
ایران امروز بی‌تردید در زمره ۳کشور 
برتر قدرت پهپادی دنیا قرار دارد. 
با پیشرفت‌های حوزه‌های پهپادی، 
زرهی، لجستیک، جنگ‌الکترونیک، 
و  هوانیروز، مهندسی، مخابرات 
مکانیزه، نیروی زمینی یک نیروی 

بازدارنده است./تسنیم

علیرضا سلیمی
عضو هیأت‌رئیسه مجلس

دولت روحانی با چاپ پول بدون پشتوانه 
و استقراض از بانک مرکزی موجب 
بروز فاجعه تورمی شد. حال می‌بینیم 
مسئولان دولت قبل به‌جای پاسخگویی، 
فرافکنی می‌کنند‎؛ اقدام آنها مانند کار 
فردی است که اقدام به سرقت کرده و 
همانند دیگران در بازار می‌دود و فریاد 

»آی دزد، ‌آی دزد« سر می‌دهد./ایرنا

واکنش خزعلی به شایعه استعفا
معاون امور زنان و خانواده ریاست‌جمهوری در واکنش به برخی 
شایعات در فضای مجازی مبنی بر تقدیم استعفا به رئیس‌جمهور، 
گفت: برخی اکانت‌ها جعلی است و متعلق به اینجانب نیست. به 
گزارش ایرنا، انسیه خزعلی دیروز )جمعه( در حساب کاربری 
خود در توییتر نسبت به برخی اکانت‌های جعلی واکنش نشان 
داد. یکی از این اکانت‌های جعلی روز جمعه در توییتر، خبری را به 
نقل از انسیه خزعلی، معاونت امور زنان و خانواده ریاست‌جمهوری 
منتشر کرده و نوشته بود: امروز، بعد از حضور در آخرین جلسه 
معاونت زنان و خانواده در نهاد ریاست‌جمهوری و ارائه توضیحاتی 
درباره سفر چندماه پیش پسرم به خارج، استعفای خود را به 

ریاست محترم جمهوری تقدیم کردم.
معاونت امور زنان و خانواده ریاست‌جمهوری نیز ضمن تکذیب 
خبر اعلام کرد: در روزهای اخیر صفحات کاربری جعلی در حال 
انتشار اخبار دروغ در فضای مجازی هستند که از این طریق، 
تکذیب می‌شود. مناسب است مخاطبان هرگونه اخبار رسمی را 

از صفحات رسمی ایشان دنبال کنند.
معاون امور زنان و خانواده ریاست‌جمهوری پیش‌تر نیز در حساب 
کاربری خود با بیان اینکه گذشت آن دوران که مسئولانی مثل 
کوه پشت فرزندان خویش می‌ایستادند و صراحتا از ‌مهاجرت و 
زندگی آنها در خارج از کشور دفاع می‌کردند، گفت: گرچه فرزندم 

متاهل و مستقل است، اما هرگز قصد مهاجرت نداشته‌ است.
خزعلی گفت: اما امروز برخی با ذوق‌زدگی از مهاجرت فرزند 
اینجانب گفتند؛ درحالی‌که سفر موقت کاری وی جهت توسعه و 
پشتیبانی مجموعه دانش‌بنیانی است که در ایران با تعداد زیادی 
از دانشجویان کامپیوتر فعال است، خوشبختانه این پروژه کاری 

رو به اتمام بوده و وی در ماه‌های آینده به کشور بازمی‌گردد.
هفته گذشته برخی اکانت‌های شبکه‌های اجتماعی مدعی شده 
بودند حمیدرضا رضازاده، فرزند انسیه خزعلی، معاون امور زنان و 

خانواده چند وقتی است به کانادا مهاجرت کرده است. 

 تکمیل عضویت ایران 
در سازمان شانگهای 

دبیرکل سازمان همکاری‎های شانگهای اعلام کرد در 
سایه الحاق ایران به سازمان همکاری‌های شانگهای، 
سند رسمی تعهدات این کشور در اجلاس سران 
در سمرقند به امضا خواهد رسید. به‌گزارش ایرنا، 
ژانگ مینگ دراین باره گفت: ما انتظار داریم رهبران 
کشورهای عضو سازمان همکاری‌های شانگهای 
سندی را درباره تعهدات ایران برای الحاق به این 
سازمان در اجلاس سمرقند امضا کنند تا بعد از 
آن تهران بتواند تعهدات خود را مطابق با روندهای 
آن به پایان برساند و عضویت خود را در سازمان 
همکاری‌های شانگهای تکمیل کند. وی افزود: به‌جز 
ایران و بلاروس، شمار زیادی از کشورها خواستار 
عضویت یا عضویت ناظر در سازمان همکاری‌های 
شانگهای هستند. تصمیم برای عضویت کامل 
ایران در سازمان همکاری‌های شانگهای در اجلاس 
سال‌گذشته رهبران این سازمان در تاجیکستان 
گرفته شد و اجلاس سران کشورهای عضو این 
سازمان قرار است طی روزهای پانزدهم و شانزدهم 
سپتامبر )24 و 25شهریورماه( در شهر سمرقند 
ازبکستان برگزار شود. درحال‌حاضر کشورهای 
روسیه، هند، قزاقستان، قرقیزستان، چین، پاکستان، 
تاجیکستان و ازبکستان اعضای اصلی این سازمان 
هستند. افغانستان، بلاروس، ایران و مغولستان عضو 
ناظر و شمار دیگری از کشورها مانند ارمنستان، 
جمهوری‌آذربایجان، کامبوج، نپال، سریلانکا و ترکیه 

نیز عضو شریک این سازمان محسوب می‌شوند.

نقل‌قول‌خبر

دولت

‌خبر

سیاست همسایگی

 واکنش‌ها به گزارش جدید آژانس
گزارش جدید آژانس بین‌المللی انرژی‌اتمی درباره فعالیت‌های صلح‌آمیز هسته‌ای ایران که با طرح 
ادعاهای تکراری همراه بود، واکنش‌هایی را به‌دنبال داشت‎؛ ازجمله ازسوی نماینده روسیه در 
سازمان‌های بین‌المللی که درباره نتایج منفی صدور قطعنامه ضدایرانی در شورای حکام هشدار داد.
میخائیل اولیانوف طی توییتی در این باره نوشت: »چنین قطعنامه‌ای بسیار غیرسازنده خواهد 
بود. باید پیامدهای بسیار منفی تصویب قطعنامه درباره ایران در نشست ژوئن شورای حکام 
آژانس بین‌‌المللی انرژی اتمی را به یاد بیاوریم. روسیه قبل از رأی‌گیری درباره آن هشدار داده 
بود.« ازسوی دیگر سخنگوی وزارت امورخارجه فرانسه بعد از انتشار گزارش جدید خود، 
مدعی شد فرانسه متأسف است که ایران از فرصت برای تعامل با آژانس استفاده نکرده‌است. 
آن کلر لژاندر در نشست‌خبری اخیر خود ضمن تأکید بر اینکه فرانسه »به‌شدت نگران 
عدم‌همکاری ادامه‌دار ایران با آژانس بین‌المللی انرژی اتمی‌ است«، اعلام کرد که این کشور 
درحال مشورت با شرکای خود درباره این موضوع قبل از نشست شورای حکام آژانس در هفته 
آینده است. اینها درحالی است که خبرنگار روزنامه وال‌استریت‌ژورنال در گزارشی مدعی 

شد که در جلسه آینده شورای حکام آژانس اتمی قطعنامه‌ای علیه ایران صادر نخواهد شد.

مکث


